
LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE PER KOMUNEN E PRIZRENIT 2OI5-20I7

Dep./
Prog.
Kodi

OB/De Kodi i
Projektit EMRI I PROJEKTIT PLANIFIKMI

20r5

PARASHIKIMI PARASHIKMI

2016 2017

t7,069,5E2 16,620,502 t7,127,800

PRIZRENI 77,069,582 16,620,502 17,127,800

r80 180
u,r,ili:,it

r__j _]1I Infrastruktura rrugorr

82441 lNddnimi i nugeve kanalizimeve dhe ujesjellesave dhe projekteve tjera me
/60,000participim me qytetardt dhe donatordt 800,000 900,000

82446 ilnstalimi i ndrigimit t6 ri publik dhe riparimi i ndrigimit ekzislues'- 220,000 250,000 300,000

87674 tNd6rtimi i kanalizimit nd lagjdn 
,'Bajram 

Curri,,,vazhdimi I projektit 200,0001

75,17$ 100,000 100,000

89570 Sherbime per menaxhimin e mbeturinave nd Komunen e prizrenil

----82447 ll\4irembajtja e rrugeve lokale td nd6rtuara me elemente betoni dhe nOertimi i

._._-_., Iroluateve

89s71 jstuOimi ifizibilitetit pdr projekte td ndryshme

1,000,000 1,1 00,000 1,370,000

]+.'__-.--

400,000 400,000 400,000

50,000 50,000 50,000

Ndertimi I rrugds dhe kanalizimit nd rrugdn ,'Beteja 
e pashtrikut'_Lagjja

70,000A.L6^A
--luvollY-

Ndertimi I rrugdve lokale nd Lybiqeve (Maldsi e Vrrinit) 50,000

- -|-i --_-- ..
lNddritmi I rrugdve lokale nd poslisht 

40,000

50,000

lNdertimi I kanalizjmit nd fshatin Koiushd 20,000

Ndertimi I rrugdve lokale nd Medvec

lNdertimi I rrugdve lokale nd Mazrek,vazhdim I prolektil

I rrugdve lkale nd fshatin Dedaj

nOertimi I rrugdve lokale nd fshatin Billushd

Nddrtimi I nugdve lokale nd fshatin Novakd-lagjja palushi

30,000

50,000

iNdertimi I rrugds Dardani-Lubizhd6,vazhdimi I proiektit

50,000

43,824

40,000

50,000

Nddrtimi I nugdve lokale dhe murrt mbroitds ne Muradem

8s471 tRehabilitimi I rrugeve lokale me asfalt n6 Komundn e prizrenit

8s4ss Mbjellja e fidaneve drunore tn nnn 20 000 ?n nnn

400,0001 400,000

180,0001 200,000

500,000

200,000

150,000 150,000 1 50,000

lShenjdzimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues

1 824ffi lFurnizim me zhavor p6r rrugdt e pa asfalltuara

. 854s8 Vendosja e nethojave standarde 20,000 30,000 40,000

82417 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve ne qytet dhe fshatra(fshirp dl"re



varrezave td reja ne Landovicd

iNddrtimi i ujdsjelldsit n6 Lubizhdd td Prizrenit

Nddrtimi i rrugdve nd lagjdn e UQK-s6,vazhdimi I projektit

i rrugdve nd Lagjdn "Kurilla'

8e586 iNdertimi i rrugds Shpinadi -Caparc,vazhdimi I prolektit

), 85447 lRevitalizimi lsheshit 
-Lidhja 

e prizrenil,,-vazhdimi iprqektit

rrugeve lokale nd Pirand

I rrugdve lokale nd Velezhd

Ndertimi I nugdve lokale nd Bregdri

Ndertimi I nugdve lokale nd Krushd td Vog6l

100,000i 100,000

100,0001

30,000

1 1 5,0001

50,000i

Shtimi i kapacitetit td ujit te pijshdm nd qytet-PZ,vazhdimi I prolektit

Rehabilitimi i rrugds ne Manastiricd,vazhdimi I projektit t lU,tZS

87695
Shprondsimi i pronave pdr nddrtimin e impiantit t6 uj€rave td zeza nd
Vlashnie 1,000,0001 1,000,000 1,200,000

87692
Nddrtimi i nugdve lokale dhe kanalizimit nd Randobravd ,vazhdimi I

67,424i

89593 \dertimi i ujesjellesit nd fshatrat Legjendd-Maldsi e Re 200,0001
I

I ujdsjell€sit nd Korighd

I

lokale

Nd0rtimi I rrugdve lokale nd Lubizhd0 td Prizrenit

Ndenimi I pjerrinave nd Komundn e Prizrenit

Shtimi I kapacitetitte utitte pii6s nd Zhur

Nddrtimi I kanalizimit dhe nugds nd lagjdn "Guristrta'n6 Zhur



Nddrtimi dhe zgjerimi I nugds ish Tranziti I KFORIT-Tranziti I

I rruqeve lokale n6 Krush€ td

dhe rehabilitimi I nuodve nd laqiEn "11Marsi"

Zgjerimi i nugOs nE fshatin Lybiqeve

NdOrtimi i ujOsjell6sit ne Manastirice

Ndertimi i nuges Zym Lugisht -Has -Dedaj 1,000,000

I shtratit td lumit mbroitOs n€ Mushnikovd

I nuodve me elemente betoni nd Mal6si t€ re

i nug6s Arband-Landovicd faza I

',. :,'l,t : 11,:l;r.y;';
rii:.r:.r : r'i:].: .;;i.,::"::.i:

Ngritja e 30 senave me participim (500m2 ,240m2 dhe 144m2)

Subvencionimi me fare gruri(1500 ha)

aksinimi i qenve kund€r terbimit

idezinsektimi dhe deratizimi iqyetit i 30,000

i mrg€ve fushore 40,0001

imi i oend€s-Grazhdanik dhe kullimi I tokave-Dedai

imii kanalit betonik per ujitje"Arat e Gunes"Zhur

a e tokes dhe rekomandimi p€r plehrim

e 20 makinave p€r qethjen e deleve

I pendes ujiteseng fshatin Serbice e poshtme

izimi me l0t.ushqim per peshq -5 hurdha te peshqve

I sistemit te ujitjes p€r fshatrat e KK Prizren

td zeza-kolektorit nd

Nd0rtimi I me elemente betoni ne

i pendave ujitdse dhe kullimi I tokave



Ndertimi i objektit shkollor (fa e dyte) "Dy deshmorgt Pime 200,000 200,000

Ndertimi i aneksit te obj. te ri shkollor "Cjimsi " Zhu 150,000

Ndertini i objektit shkollor (faza e par0) "Pllanjane"Planjane 175,000

Ndiltimi i objektit t0 ri shkollor (faa e Eete) "Pjet€r Budi'Dedaj 37,000

Ndertimi i salles se edukates fizike"Elrern Rexha"Lubizhde 250,000

lzolimi temik i fasades se obj€ktit shkollor "Luciano Matroni"Priam 30,000

instalimi i ngrohjes qendrore ne obj.shkollor "Shtjefen Gjeqovi"Zym 30,000

Ndfiimi i objketit te ri shkollor 9 Hroeshe( pjesa e pare)'Irke D*agiini'Eauit I ri 100,000

{dertimi i sailgs se edukat€s fizike "Inor' Lubinje e ep€rme 200,000

{dertimi i obiektit te ri shkollor "Zeflush Marku"Velezhe 200,000 175,000

{dgrtimi i salles s€ edukates fizike ''Luigi Gurakuqi"Nashec 250,000

nstalimi i nx€mjes qendrore "Deshmorgt e vrrinitt"Billushg 30,000

nstalimi i uemjes qcndore "Deslmoret e Hasit"Kabash 40,000

Fmizimi m€ inventar shkollor 30,000 50,000 50,000

Lycrja e brendshme dhe e jashtme e objk€tevc shkollore 100,000 60,000

Ndertimi i objektit te ri shkollor "Ekenr Rexha" Novoselan 250,000

Instalimi i mcmjes qcndrore per objektin shkollor "Besim ndrccaj"Lutoglave 40,000

Ndnimi i kulmit re objektit shkollor "Lek€ Duka&iini" Priuen 80,000

Ndertimi i depos per lende djegese "25 Maji"Lubinje e poshtne 5,000

Hartimi i projekteve te ndysbme per objehe Shkollore 4s,000 30,000 s0,000

Ndgrtimi i objektit te ri shkollor 5 klaseshdpjesa c pare)"Bajram Cuni'Luki,ic has t00,000 150,000

Ndsrtimi i objcktit shkollor (faza e katert) "Zcnm Qoqaj"Gjonaj 50,000

Ndertimi i salles se edukates fizike "Faunir Bcrisha" (pjcsa e par€) Pz 100,000 150,000

Ndertim i objektit te ri shkollor 9 klaseshc"Ardhmsia"Landovice (faza e pare) 100,000 175,000

Renovimi i objektit t€ shkolles se muikes "Lorenc Antonfu"pz 200,000

Nd€rtimi i objektit te ri shkollor 9 klaseshe"Pjetcr Maa€ku"Maaek 100,000 175,000

Puimi i toenit sportiv"Shdcfcn gleqovi"Bregdri 20,000



i oborit tgshkolles"VgllEz€Til Frasheri"Planeie

i rethoies se obonit shkollor"Dudmia"Pz

i i fasades tmike rc objektit shkollor"Meto Bajmktd"Reqil

me pajisje sponive pEt salla te edukates tizik€

i sallgs se €dukatgs fizike "Dgshnoret e zhurit"(pjesa e pare) zhu

Instalimi i uemjes qm&ore"Mithat Frasheri"Knjk

Instalimi i nxem.jes qendrore"Lek€Dukagiini "PeBove

imemjes qendrore per objektin shkollor"Gjon Bmku"Romaj€

i nethojes se oborit shkollor"Mati Logorcci"Pz

i i fasades tennike te objektit shkollor'Sinan ThqiZojz

i parterit dhe terenit sportiv"Qion Buzuku'Ronaj€

imi ifasades temik€ te obiekit shkollor"AMvl frasheri"Prizen

I objektitte ri shkollor (pjesa c dyte) "Ekern Rexha':Gerqae

i i sallgs sg edukates fizikc "Haziz Tola' (pjesa e dyte) Pz

i nethojes se oborit shkollor"Nazim Biduri "Jeshkove

i I muit mbrojtgs te oborit shkollor 'Manastirica" Manastiricc

i I salles se edukatls fizike (pjcsa o par0)"D0shmortt e Kabashif'Korishe

Punimi i infrastruktur€s sd hapsires se objektit slrkollor "Zenu Qoqaj"Gjonaj

Obori I shkolles (fusha c sportit dhc ncthoja)

ubJoffi l n pFasil(ollor nc ,tiur

i dyervc dhc drittrevc te objcktit shkollor"Mushnikova "Muslnikov€

kombi bus Der dialize

Lyerja e QMF-ve (objeldeve shendetsore e brendshme dhejashune)

iQMF-se ne lagien Kurille

i komplet i kulmit t€ QKMF-se

i i QMF-se ne lagjen Baruthane

i AMF-se ne fshatin Vermice-Shkoze

i i AMF-se n€ fshatin Kobaj0





$dertimi i shtepise se kultures ne Hoqe te q/tetit -Faza III 78,500

{defiimi i Bibliotekes(reglionale) nC Prizren 140,000 140,000 140,000

\ldefiimi i Qendres kulturo - rinore boshnjake 50,000 50.000 50.000

$dertimi i Qendr€s kulturo - rinore turke 150,000

R.enovimi dhe mir0mbajtja e objekteve egzistuese kulturo-sportive 50,000 60,000 60,000

Ndertimi i tereneve n0 Medvec 100,000 100,000

Inventarizimi I obiekleve ekzistuese 30,000 30,000 30,000

Projekti laureatet e vitit 10,000 10,000 10,000

Ndertimi i terenit sportiv ne Serbice td poshtrne - Faza III t00,000 100,000 100,000

Ndertimi i Qendres kulturo-sportive ne Pirane r20,000 100,000

Fumizimi me rekuizita 3l,500 30,000 40,000

3rganizimi i festivaleve tradicjonale 40,000 50,000 50,000

Projekti politikat zhvillimore te kultures rinis€ dhe sportit 250.000 250.000 250,000

Hartimi i projekteve 20,000 20,000 20,000

NdErtimi i qendr€s kulturore ne Krushg te vogEl 100,000

Ndenimi i teneneve sponive 100,000 150,000

Ndertimi i teneneve sportive ne Nebregoshte 40,000

Fumizim mc material ndcrtimor pcr rastc socialc 40,000 40,000 40,m0

)aisjc t€ vogla brcnda drcjtoris0 10,000 10,00( t0,00(

vlirembajlja e dy srehimoreve n0lagien Ortakoll 5,000 5,000 5,00(

trojekti pgr aftesim dhc s€nzibilizim te $/tetargvc 5,00( 10,00( 10,00(

{animi i planeve per reagim emergjent (planet per mbrojtie nga zjani ,tcrmctc

'ershirne eti)
20,00( 20,00(

taisjc pOr zjarfik9smc automjaa spccialc 160,00( 180,00( 200,00(

Ushtime te peryjithshmc (fushorQ 20,00( 20,00( 20,00(

srudird l:niiblliterit pdr rll)fg?riEt 40"00(

,lanet e ushtrimwe dhe vlcr0sini i gadishm€risOlokalc 5,00( 10,00( 10,00(



:lartimi i vleresimit strategiik per mjedis td PZH Komunal 120,000 120,000 120,000

lartimi i projektit p€r Restaurimin rekonstruimi i ur0s se Arastes 20,000 t20,000

lartimi dhe imlementimi i Planeve negullative -riparcializimi 35,000 50.000

lestaurimii mrgicave ne qendren historike 50,000

Ndertimi i infrastruktues ne lokacione per nd€rtimin e objekteve
industriale sipas planeve rregullative

Hartimi i planit negullativ ku do te ndertohet Universiteti 50,000

Hartimi i hartave zonale te Komunes sipas PZHK 70,000 90,000 70,000

Hartimi i planeve negullative Urbane

?rojekti i "Kompleksit te Lidhjes Shqiptare te Prizrenit"duke p€rfshire

okacionin e gierepdneth ketij kompleksi

Irajtimi i objekteve me vlera hlstorike-
<ulturore(restaurimi,konservimi,revitalizimi) duke perfshir€ monumentet
;i:Xhamit€,hamamin,shtepite individuale me vlera kulturo-historike etj

100,000 50.000 50.000

Rehabilitimi i Qendres Historike te Prizrenit ne lemin e fashegmise
kulturo-historike

30,000 40,000

Vazhdimi i fasadimevedhe meremetimi I kulmeve ne Qltet 20,000 20,000

Jhetitorja pEneth lumbardhit

leslaurimi i nenkalas 80,000

Stadiumi Boka-Boka faza e pare I 10,000

)azat gjelbruese ne disa pjese te qrtetit 25,000 20,000 t0.000

Inventar Dgr arhiv 4,000 10,000 10,000

Furnizim me GPS per matje katastrale l 5,000 l 5,000 t5,000

Kontroller dhe zhalon Der GPS 4,000

Pjes€ elekronike p€r gleodezi 5,000

Servisimi I aparateve gjeodezike 5,000

Liqenc0 p€r softwer gjeodezike 2,000 10,000 10.000



Bterja e automjeteve per nevojat e komunes

Fumizim me inventar pgr Komunen

Mirembajtja dhe sigurimi i objekteve G Komunes se Prizrenit

dhe renovimi i objekteve t€ kk Prizren

i projekteve per nevoja tg Drejtorise

i ndertimit te Kompleksit Memorial te Deshmoreve te Kombit ne

Furnizimi me kompjutera dhe paisje tjera per Komunen

i komlekseve memoriale ne fshatin Lez dhe Kushnin

Rinddrtimi i komlekseve memoriale n€ fshatin Jeshkov0

Rinddrtimi i komlekseve memoriale n€ fshatin Kabash

Ndertimi I zyres se gjendjes civile Gjonaj

Nd€rtimi I ryres se gjendjes civile ne Lubizhde t e qfetil

Mirembajtja e Komplekseve Memoriale te luftes se UCK-se ne Komunen

Prizrenit

Ndenimi i banesave per fam. T€ d€shm.inv. Te luftes veteran,te burgosur
pol. Dhe fam. Skamnore

Furnizimi me material ndErtimor p€mdenim dhe rindertim te disa shtepive

i projekteve te vogla p€r DPMS

I ri I qendres s€ risocializimit per femilet dhe te rinjet me nevoja

Blerja e kompjutereve per QPS

Renovimi I katit te 3 te objehit td QPS per arkivin

Fumizim me klima per zyre

Fumizimi me material per raste emergiente

mBulimi I shpenzimeve te varrimit te personave ne nevoj0

e vogla brenda drejtoris€

n€ bashk€financim me donatoretne lemine e turiznit dhe dlillimit

Projekti p€r qendra informative Turistike



I 50,000 150,000 150,000Ndertml r lnliastruktures rugore,ujesjellesit kanalizimitdhe instalimit
slelcrik te Paxkut te Bizresit

Ndrioimi i obiekteve monumentale
r0,000 20,000 20,000

Projekti dhe ndertimi i parqeve turistike ne Zhur, Has dhe nE zonen e

ZhuDes
20,000 10,000 10,000

Ndertimi i Kulles Muze ne fshatin Jeshkove 30,000 50,000 50,000

Rehabilitimi i fasadave ne Oendren Historike te Prizrenit 20,000 40,000 40,000

Dizainimi dhe shtyDia e materialeve Dromovuese
15,000 14,000 15,000

Hapia e mrgds malore p€r zhvillim td turizmit rural nd Zhur 30,000 50,000 50,000

Rregullimi i ambientit ne Shtepine Malore ne Struzhe 30,000 20.000 20,000

Ndertimi i shteDise malore n€ Kopana vodd l 5.000 r 5.000 r5,000

Ndertimi i konakut- shteoise muve te famullise se Zmit 30,000 20,000 20,000

Ndertimi i shtesut oergiate Drinit te Bardhe ne Gionai 30,000 20,000 20.000

Hartimi i Planit Stratesiik Der Zhvillim ekonomik dhe Turizem 10,000 r0,000

testilrimi i fasadaye ne ,rrugicar turisti.ke 90;000

Ndertimi i Parkut turistik n€ Nashec 30,000 30,000 100,000

Mobiljeria urbane -shtande p€r shitjen e produkteve 20,000 20,000

8544 I fuenimi i objekteve 60,000 70,000 80,000

85442 Largimi i objekteve me karakfer te perkohshgm 10,000 10,000

85443 Intervenimi ne objeke qe paraqesin nezik p€r $/tetaret 10,000 10,000 10,000

85444 Intervenimi n€ infrastruktw€n Komunale ku ka qasje inspektorati l 0,000 10,000 10,000

85445 Marrja dhe ddrgimi i mostrave pOr analiza 10,000 10,000 10,000

85446 Ngritja dhe profesionalizimi i kapaciteteve i stafit punonjes 10,000 10,000 10,000

85447 Blerja e dy automjeteve per nevoja te Inspekcionit 40,000 20,000 20,000


